

STANOWISKO

Wójta Gminy Lubniany

z dnia 25 października 2011r.

w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniany w zakresie wyznaczenia udokumentowanych złóż kruszywa naturalnego w Brynicy.

Zgodnie z art. 11 pkt. 11 ustawy z 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w okresie wyłożenia projektu zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniany w zakresie wyznaczenia udokumentowanych złóż kruszywa naturalnego w Brynicy do publicznego wglądu które odbyło się w dniach od 16 sierpnia 2011r. do 19 września 2011r. z możliwością wnoszenia uwag w nieprzekraczalnym terminie do 12 października 2011r. została wniesiona na piśmie w dniu 12 października 2011r. uwaga Pana Marka C^łernia.

Wójt Gminy Lubniany postanawia nie uwzględnić wniesionej uwagi.

Uzasadnienie stanowiska Wójta: Ponieważ Pan Marek C^łernia podnosi w swoim piśmie szereg kwestii natury proceduralnej, prawnej i merytorycznej zwróciłem się do sporządzającego zmianę w studium urbanisty, o wyrażenie stanowiska w aspekcie podnoszonych kwestii przez wnoszącego uwagi do sporządzanej zmiany w studium.

Projektant w odpowiedzi ustosunkował się na piśmie do poszczególnych kwestii poruszanych przez Pana Marka C^łernię stwierdzając, że jego uwagi mają charakter subiektywny, a wnioski przekraczają zakres zmiany studium. Projekt zmiany w studium był uzgadniany i opiniowany przez uprawnione do tego jednostki i organy administracji, w końcowym efekcie uzyskał pozytywne opinie.

Wnoszący powołuje się w swoim piśmie na przepisy prawa geologicznego i górniczego, które będą obowiązywać od 1 stycznia 2012r., a przedmiotowy projekt zmiany został sporządzony w oparciu o przepisy ustawy aktualnie obowiązującej z dnia 4 lutego 1994r.

Wnoszący podnosi sprawę uciążliwej działalności eksploatacji kruszywa i jego transportu. Sprawy te były podnoszone na dyskusji publicznej, która odbyła się w dniu 6 września 2011r. Studium wskazuje kierunki rozwoju przestrzennego, ogólne dyspozycje przeznaczenia terenów na obszarze gminy oraz kierunki rozwoju systemów komunikacji - jest sporządzane w skali 1: 10 000. Natomiast sposób zagospodarowania i zabudowy w tym zasady modernizacji,

rozbudowy i budowy systemów komunikacji określa plan miejscowy. Studium nie przesądza o prowadzeniu działalności eksploatacji złóż, chociaż nie można tego wykluczyć.

Wprowadzenie złoża do studium wymaga poczynienia dalszej procedury w celu podjęcia działalności eksploatacyjnej.

Udokumentowane złoża podlegają ochronie i muszą być uwzględnione w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy, jeśli zostały udokumentowane. Gmina została powiadomiona o fakcie udokumentowania występowania złóż, dokumentacja geologiczna złoża została przyjęta przez Starostwo Powiatowe. Następnie na wniosek zainteresowanego Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia obszarów udokumentowanych złóż w studium.

W świetle powyższego wnoszę o odrzucenie uwag Pana Marka Cierni i podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łubniana polegającej na wyznaczeniu udokumentowanych złóż kruszywa naturalnego „Brynica I” i „Brynica II” w Brynicy.

WÓJT
Bałdy
Krystian Bałdy